令和３年９月10日

保護者様

横浜市教育委員会

鴨志田第一小学校

校長 喜々津 好宏

９月 14日以降の分散登校の延長について

 日頃より、横浜の教育の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、現在の感染状況を踏まえまして、横浜市立学校は９月14日から10月１日までの間、次の

とおり分散登校を継続することといたしました。引き続きご協力の程よろしくお願いいたします。

 つきましてはこれまでと同様、学級を２つに分けて、登校と家庭学習を交互に行う形となります。

登校日は、全学年・全期間５校時終了後14時30分下校となります。家庭学習は、GIGA端末を持ち

帰り、端末を使用した課題や紙で配付された課題等に取り組みます。

１ 分散登校について

○ ＡＢグループの変更はありません。引き続き同じメンバーになります。

○ 朝8時10分～20分の間に登校します。密集を避けるため、8時10分前の登校は、極力お

控えください。

○ 全期間・全学年、給食有り５校時授業、１４時３０分下校となります。

○ グループごとの登校日は次のとおりです。

２ 児童生徒の健康状態の把握について

登校に際しては、朝の健康観察及び健康観察票の記入・提出を必ずお願いします。体調不良

(咳、喉の痛み、頭痛、発熱、腹痛、倦怠感、味覚異常等)がある場合は登校を見合わせてくださ

い。なお、登校後、児童の体調不良を確認した場合、文部科学省から帰宅措置を講じるよう示さ

れていますので、速やかに引き取りをお願いします。学校からの緊急連絡に対応できるようにお

願いします。

9/13（月） 9/14（火） 9/15（水） 9/16（木） 9/17（金）

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

家庭学習 登校日 登校日 家庭学習 家庭学習 登校日 登校日 家庭学習 家庭学習 登校日

 給食あり 給食あり   給食あり 給食あり   給食あり

9/20（月） 9/21（火） 9/22（水） 9/23（木） 9/24（金）

（敬老の日）

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ
（秋分の日）

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

登校日 家庭学習 家庭学習 登校日 登校日 家庭学習

給食あり   給食あり 給食あり

9/27（月） 9/28（火） 9/29（水） 9/30（木） 10/1（金）

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

Ａ

グループ

Ｂ

グループ

家庭学習 登校日 登校日 家庭学習 家庭学習 登校日 登校日 家庭学習 家庭学習 登校日

 給食あり 給食あり   給食あり 給食あり   給食あり

３ 緊急受入れ

（１） 対象

 １～３年生、個別支援級（全学年）児童で、保護者の就労等で監護を頼める人が全くい

ないなど、緊急的に受け入れが必要となる児童。原則、放課後キッズクラブ（2区分）若

しくは放課後学童クラブ利用者を想定しています。対象とならない場合でも、真にやむを

得ないと認められる事情がある場合は、学校にご相談ください。あくまでも緊急の措置で

あることをご理解ください。

（２） 受入方法

自身の属さないグループの登校日にも学校に登校し、自分の学級で14時30分まで過ご

します。給食は学校で提供します。14時30分に放課後キッズクラブ（2区分）、放課後学

童クラブ等に行くこととなります。受入れ児童は同一授業を2回受けることとなることを

ご理解ください。

（３） 申込方法

添付の緊急受入れ申込書に記入の上、９月13日（月）までにお子さんに持たせていただ

くか、電話でお申し込みください。給食の発注があるため、事前の申込をお願いします。

（４） 受入れができない場合

 感染症対策で出席停止となる児童は受け入れできません。また、利用している放課後キ

ッズクラブ、放課後学童クラブで感染症が出たため閉鎖となった場合は、当該施設の閉鎖

期間中、利用児童の緊急受入れはできなくなりました。

また、同居の方に風邪症状等の体調不良者がいる場合は、利用をお控えください。

４ その他

   分散登校の延長に際しての詳細につきましては、９月13日（月）にメール配信及び学校ホ

ームページでお知らせします。

問い合わせ先

鴨志田第一小学校

ＴＥＬ ９６２－２７５０